1

令和 4年 8 月 23 日

（公社）日本ダンススポーツ連盟東北ブロック内各県連盟代表者各位

（公社）日本ダンススポーツ連盟東北ブロック公認指導員各位

（公社）日本ダンススポーツ連盟東北ブロック

運 営 委 員 長   村 上 喜 一 郎

競技普及総括部長  村 上 喜 一 郎

青森県ダンススポーツ連盟

  会  長    片 桐 圭 司

ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・青森

２０２２年度ＪＤＳＦ公認指導員更新研修会（ＡＢＣ級その１）

開催のご案内

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、ＪＤＳＦ東北ブロックの活動に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今般、青森県連盟主催として別紙の通りダンススポーツ・コングレスを開催致します。

 このコングレスは、ＪＤＳＦ公認指導員（競技力Ａ級、Ｂ級、Ｃ級、普及Ａ級、Ｂ級、Ｃ級）の

更新研修として開催するものであり、翌年度更新の条件（年間に１度以上受講）となるものですので、

公認指導員の皆様にはぜひ受講していただきますようご案内申し上げます。

 今年度はコロナ感染予防対策のため特例措置での開催（講習時間の短縮）といたします。ご理解と

ご協力をお願いします。

記

 ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・in 青森開催要項   別 紙

2

ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・in 青森開催要項

（２０２２年度公認指導員更新研修会）

【名称】

ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・in 青森

【開催趣旨】

 ・ＪＤＳＦ会員の拡大と資質の向上には、公認指導員の指導力向上が求められます。

 ・最近、富にＪＤＳＦの進化が早く、制度的にも技術的にも情報伝達の重要性が高まってきています。

・技術認定制度もハイグレードコース、ドリームステージが展開されるなど公認指導員を取り巻く環境

 は大きく変化してきています。

・今回、ＪＤＳＦの活動の最先端を担う公認指導員を主な対象としたコングレスを開催し、環境変化に

 対応した指導力の向上をめざします。

【開催日時・会場】

  日 時：令和４年１１月１３日（日）１３：００～１６：００（募集数４０名）

  会 場：名 称 おいらせ町「みなくる館」

       所在地 青森県上北郡おいらせ町下前田１４５－１

      電話番号 ０１７８－５２－３９００

【対象者】

  コロナ感染予防対策により、会場が人数制限されているため下記の方を対象者とさせて頂きます。

１） 公認指導員（競技力Ａ級、Ｂ級、Ｃ級、普及Ａ級、Ｂ級、Ｃ級）

２） 公認指導員以外のＪＤＳＦ会員

【プログラム内容】

  １２：３０ ～ １２：４０ 受 付

  １２：５０ ～ １３：００ オリエンテーション

  １３：００ ～ １３：３０ 机上講義

『ＪＤＳＦの現状とこれからの活動について』      ３０分

                  講 師：青森県ダンススポーツ連盟

会 長 片 桐 圭 司

  １３：５０ ～ １５：５０ 実 技（休憩２０分）

                『技術認定アマルガメーションＧ４～Ｇ６』      １２０分

                  講 師：公益社団法人 日本ダンススポーツ連盟

                      競技力Ａ級指導員 栗 田 良 実

                      競技力Ａ級指導員 栗 田 幸 子

  １５：５０ ～ １６：００ 質疑応答（１０分）

  １６：００         終 了

3

【参加・受講料】

ＪＤＳＦ公認指導員       １，０００円（当日集金）

  公認指導員以外のＪＤＳＦ会員  ２，０００円（当日集金）

【持参品】

  筆記用具・ダンスシューズ

  ※水分補給のための飲み物は、感染予防のため各自でご用意ください。

【申込方法】

１． 申し込みは、申込書に各自（記載例のとおり）明確に記入し、郵送・メール・ＦＡＸを

してください。（複数名まとめて申込不可）

２． 会場での参加者は定員になり次第締め切りとさせていただきます。

【申込先】

  〒０３６－８１９２

   青森県弘前市大字鍛冶町２２－１ カネヨビル２Ｆ

    青森県ダンススポーツ連盟指導部  石澤 強

      電 話：０８０－１６６５－０７０７（携帯）

      ＦＡＸ：０１７２－２６－１３８４

      e-mail：ishi2677@yahoo.co.jp

【申込締切日】

  令和４年１０月２９日（土）

mailto:ishi2677@yahoo.co.jp

4

【注意事項】

  コロナ感染予防対策として参加者は当日体温測定し、添付の健康チェック表を必ず持参して下さい。

 体調不良の場合は参加を見合わせて頂くようお願い致します。会場入りの際は、マスク着用の徹底を

 お願い致します。

ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・in青森

（2022年公認指導員更新研修会）

参 加・受 講 申 込 書

会員コ－ド 漢字氏名 カナ氏名 所属県 種 別 級

（記載例）

022001

青森 太郎

アオモリ タロウ

青森県

競技力指導員

C

 イ) e-mail        アドレス(                                   )

  ロ) fax           番  号 （                      )

  ハ）緊急連絡先   ＴＥＬ （                       ）

   ※この情報は緊急連絡のみに使用、研修会終了後シュレッターで破棄します。

注意事項 １ 申し込み用紙は１名１用紙で明記の上、郵送、メール又は faxで申し込み下さい。

     ２ コロナ感染予防対策のため会場が募集数に達した場合は締め切りとさせて頂きます

ので予めご了承下さい。

     ３ コロナ・災害等により開催が中止又は変更になる場合は、事前にお知らせ致します。

5

新型コロナ感染防止のための参加者健康チェックシート

 参加者の安全確保のため、又、ダンススポーツの健全な普及発展のために皆様のご協力をお願いします。

感染者が発生した場合、施設の立地する自治体の衛生部局と当日参加者へ、報告と連絡の資料となります。

 (この資料は個人情報の取り扱いに十分注意し、研修会責任者が管理し、最終的にはシュレッターにて処分します)

１ 氏名(フリガナ)

年齢又は年代 JDSF会員番号

住 所：〒   －

℡

E-mail

所属加盟団体

① 指導員

② 講師

③ 主催役員

④ スタッフ

２ 本日の健康状況   （症状によっては、参加を遠慮いただく場合があります）

① 朝の体温 ※平熱を超える発熱(おおむね 37.5度以上)はありませ

んか？

       度

② 咳・喉の痛みなどの症状はありませんか？ 有 ・ 無

③ 同居の親族や身近な方に、「新型コロナウイルス感染症陽性者」も

しくは感染が疑われる方はおられますか？
有 ・ 無

④ 倦怠感(だるい感じ)、息苦しさはありませんか？ 有 ・ 無

⑤ 嗅覚・味覚の異常はありませんか？ 有 ・ 無

⑥ 過去 14日以内の海外渡航歴、又は海外在住者との濃厚接触はあり

ませんか？

有 ・ 無

※有の場合、国・地域名

(          )

３ 参加者注意事項

① 施設利用において、主催者、施設管理者の指示に従い、参加者全員の安全に留意する。

➁ 受講者、講師、主催役員、スタッフは熱中症に配慮して原則マスクを着用する。

③ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒をする。

④ 受講者、講師、主催役員、スタッフとの距離(2m程度、最低 1ｍ)を確保する。

➄ 大きな声で個人的な会話をしない。必要以上に会場に留まらない。

⑥ 飲食は指定の場所で行い、周囲の人と距離を保ち対面を避け、会話を控えめにする。

⑦ ごみは各自が持ち帰る。特に鼻水、唾液等が付着または、付着の可能性のあるごみは、ビニ

ール袋に入れて密閉し、施設内や途中経路に廃棄しない。

忘れ物をしないよう、撤収時身の回り品を確認する。

※衣類、ハンカチ、タオル等、落とし物、忘れ物は安全のために原則破棄となります。

⑧受講中に体調不良を感じた場合、無理せず速やかに主催者に連絡し、参加を継続するか協議す

る。

終了後 2週間以内に「新型コロナウイルス感染症」を発症した場合は、主催者に対して速やかに

報告する。

 私は、上記感染防止策の意義を理解し、安全に配慮して参加します

         2022年   月   日  氏名(自署)